
CAPATECT KREATĪVĀS 
APDARES TEHNIKAS

TRAVERTIN

THE POWER OF SURFACE .



Dabīgā akmens virsmas ir modē, un arvien vairāk klientu vēlas integrēt šādas sienas savās dzīvojamās vai 
darba telpās. Šādi veidota virsma ir ļoti tuva travertīna akmens virsmai un pārsteidz ar savu dabiskumu un 
vienlaicīgu elastību. Būtībā jūs varat izvēlēties arī jebkuru citu akmens struktūru, izmēru un krāsu un 
izveidot to pēc savām idejām. Jo vairāk to izpētīsiet, jo vairāk sapratīsiet, ka dizaina iespējas ir  
gandrīz neierobežotas.

TRAVERTIN 
DABĪGA KAĻĶAKMENS VIRSMAS IZSKATS 

Pamatne Capatect fasāžu sistēmas (ārējā ēku siltināšanas sistēma ar minerālu armēšanas masu vai apmetuma 
sistēmas monolīta konstrukcijām ar papildu armēšanas slāni un iestrādātu stiklšķiedras sietu).  
Armēšanas slāni pirms apmetuma uzklāšanas pārklāt ar Caparol Putzgrund 610.

Materiāli un 
patēriņš

• Capatect ArmaReno 700 aptuveni 3,0-5,0 kg / m2 / uzklāšana maks. slāņa biezums 3 mm.
• Histolith Antik-Lasur apm. 100-150 ml / m2 / slānis
• Krāsu toņu piemēri: Caparol Ceramic 10 / Caparol Siena 85
• Histolith Sol-Silikat Fixativ pēc nepieciešamības
• Histolith Volltonfarbe SI pēc nepieciešamība

Materiāla patēriņš atkarīgs no slāņa biezuma un struktūras.
Precīzu materiālu patēriņu iespējams noteikt, veicot paraugklājumu objektā.

Instrumenti (1) Venēcijas špakteļlāpstiņa
(2) 10 mm zobu ķelle 
(3) Fasādes lāpstiņa (tauriņš) 
(4) Sūklis 
(5) Lazūras ota 
(6) Tekstūras birste (rokas birste ar plastikāta sariem)
( ) Špakteļlāpstiņa vai apmetuma griezējs (vajadzības gadījumā var tikt pielietots celtniecības nazis) 
( ) Līmeņrādis. 

(1) (3)(2) (4) (5) (6)

THE POWER OF SURFACE .

CAPATECT KREATĪVĀS APDARES TEHNIKAS VERSIJA: AUGUSTS 2022                                                                             



1. Iestrādes posms Uz armēšanas slāņa virsmas, kas pārklāta ar Caparol PutzGrund 610 tiek uzklāts Capatect ArmeReno 700 
un slāņa biezums izlīdzināts ar zobķelli.
Pēc tam virsmu izlīdzina ar fasādes špakteļlāpstiņu. Pēc virsmas vieglas apžūšanas to nedaudz uzirdina ar 
tekstūras birstī un izlīdzina ar izlīdzināšanas špakteļlāpstiņu, lai imitētu dabīgā akmens raksturu.  
Birstes radītos iespiedumus nevajadzētu pilnībā nolīdzināt. Virsmā ir vēlami caurumi vai krāteri, kas piešķir 
dibīga akmens izskatu.

2. Iestrādes posms Kad strukturējamā masa ir nedaudz apžuvusi, izmantojiet līmeņrādi un nazi vai špakteļlāpstiņu, lai izveidotu 
vēlamā izmēra un formas dalījumu, kas imitēs dabīgo akmens bloku izskatu. Pārliecinieties, ka līmeņrādi uz 
virsmas neatstāj nospiedumus.

3. Iestrādes posms Virsmas pārklāšanai ar glazūru, mēs iesakām šādu lazūras lietošanu:
1 daļa Histolith Antik-Lasur + 1 daļa lazēšanas šķīduma, kas sastāv no 2 daļām Histolith Sol-Silikat Fixativ un 
1 daļas ūdens).
Krāsu toņi, kas manuāli iejaukti pielietojot Histolith pilntoņu krāsas:
1. VARIANTS atsevišķiem akmeņiem fonā -> 0,75% oksīda brūns, 0,25% okers
2. VARIANTS pilnai virsmas lazēšanai -> 0,75% umbra, 0,25% okers
Lazūru uz virsmas uzklāj ar lazēšanas otu un izrīvē ar sūkli. Tas ļauj veidot kontrasta efektu starp kopējo 
virsmu un krāteriem, šuvēm  un izveidotām plaisām.

Ieteikumi un 
padomi

Atkarībā no virsmas lieluma, tā jāsadala attiecīgos darba posmos. Ja nepieciešams, pirms lazūras 
uzklāšanas Capatect ArmaReno 700 var gruntēt ar maisījumu, kas sastāv no: 1 daļas Histolith Sol-Silikat 
Fixativ un 1 daļas ūdens maisījuma. Tas pagarinās atvērtības laiku un samazinās pāreju redzamību.
Pirms kreatīvās tehnikas uzklāšanas pārliecinieties, ka sastatnes ir pietiekamā attālumā līdz fasādei, lai 
varētu brīvi strādāt un piekļūt ar instrumentiem. Tas samazina redzamu pāreju risku starp sastatņu stāviem.

Veidojot lazūras pārklājumus, pārliecinieties, ka ģeometriski blakus esošām virsmām tiek izmantotas vienas 
un tās pašas partijas produkti.

TRAVERTIN 
DABĪGA KAĻĶAKMENS VIRSMAS IZSKATS

THE POWER OF SURFACE .

CAPATECT KREATĪVĀS APDARES TEHNIKAS VERSIJA: AUGUSTS 2022                                                                             

Norādītie krāsu toņi ir uzskatāmi tikai par rekomendāciju. Jebkurā laikā var tikt piemēroti individuāli klientu pieprasījumi. 
Mēs vienmēr iesakām izgatavot vēlamās kreatīvas tehnikas paraugu. 

Uzklāšanas datu lapā redzamie attēli ir apdruka un to krāsa var atšķirties no oriģinālā pārklājuma. 

Lūdzu, ņemiet vērā, šīs kreatīvās tehnikas uzklāšanas vadlīnijas ir mūsu pieredzes kopsavilkums. Tas neatbrīvo Jūs no pienākuma pirms darba uzsākšanas pārbaudīt un profesionāli 
novērtēt pamatni atbilstoši savām zināšanām, kā arī nepieciešamības gadījumā veikt citus pasākumus. Instalējot Capatect fasādes sistēmu ar gaismas atstarošanas vērtībām 
HBW < 20, var būt nepieciešams veikt papildu pasākumus. Uzklāšanas laikā jāievēro pielietojamo produktu tehniskājās informācijās sniegtās norādes attiecībā uz produktu un tā 
uzklāšanu. Aktuālās tehniskas informācijas versija ir atrodama www.caparol.lv


